
別紙 1 

「作業療法学科 就職説明会（Job-meeting）」概要 

 

本学作業療法学科が開催します就職説明会（Job-meeting）は、県内の病院・施設が望ん

でいらっしゃる人材の発掘・就職につなげることで、卒業生の県内定着率の向上を図ること

を目的としております。また、学生にとっては、より多くの病院・施設の魅力を知り、自身

のキャリアを深く考え就職に結びつける機会とさせていただきたいと考えております。 

開催方法につきましては下記をご参照ください。 

 

日 時 ：令和 7年８月６日（水)午前の部 10：00～12：15（受付開始 9：30～） 

                 午後の部 13：30～16：15（受付開始 13：00～） 

 

場  所 ：茨城県立医療大学 実習棟 1 3階 多目的実習室等 

 

参加予定者：学生  4 年生 42 名、3 年生 38 名 作業療法学科教員 他 希望者 

県内作業療法士求人予定施設人事担当者及び職員 

 

（１）参加プログラムについて 

 午前・午後のどちらで御参加いただくかは、参加施設が決定後プログラムを作成

し、メールにてご案内いたします。 

 

（２）交流について 

① 施設の魅力を、より多くの学生に発信できるよう各施設のプレゼンテーション

時間を設けております。他施設のプレゼンテーションをお聞きいただくことも

ございますが、ご了承ください。 

※学生から「より多くの施設のプレゼンテーションを聞きたい」という要望が 

ありました。プレゼンテーションの様子を録画し、1 週間程度学生に提供さ 

せていただくことの可否について、申込書に記載をお願いいたします。 

② 参加していただいた施設の全プレゼンテーション終了後に、学生との交流会を

実施いたします。 

※参加学生はプレゼンテーションの情報を基に、自身が魅力を感じた病院施設 

 のより詳しい内容を伺わせていただくこととなっておりますが、各病院・施 

 設の魅力に気が付くことのできない学生も少なくないかと存じます。お手数 

 ではございますが、御担当者様からも積極的にお声掛けください。 

③ パンフレット等の配布は可能です。当日ご持参ください。 

④ 可能であれば本学卒業生の参加をご検討ください。  

⑤ Job-meeting は、フォーマルな就職説明会の位置づけではございませんので、

学生は普段着で参加させていただきます。参加いただくご担当者様も、是非、

普段着でご参加ください。  

  

       

その他、開催についてのご質問は 

右記連絡先までお願いいたします。 

 

申し込み・問合せ先 

〒300-0394 

茨城県稲敷郡阿見町阿見4669-2 

茨城県立医療大学 キャリア支援センター 

 TEL：029-840-2109    

E-mail: career@ipu.ac.jp  


